β) c. dat. 14, 5, 16 ut subveniretur *matri* principis clamitat. 54, 5 (invidia) infra tuam (Neronis) magnitudinem iacet, sed mihi (Senecae) incumbit, *mih* subveniendum est. 18, 11 Nero . . se . . subvenire *sociis* et usurpata concedere scripsit. 4, 13, 5 (*civitatibus*) motu terrae labefactis subveniretur remissione tributi. 12, 58, 8 eodem oratore . . *coloniae* igni haustae subventum (est) centiens sestertii largitione. 11, 24, 14 specie deductarum per orbem terrae legionum additis provincialium validissimis *fesso imperio* subventum est. 14, 62, 11 (eum) solum *incolunitati* principis *adversus* insidiantem matrem subvenisse. — G 15, 9 mos est civitatibus . . conferre principibus vel armentorum vel frugum, quod pro honore acceptum etiam *necessitatibus* subvenit i. q. zu staten kommt. 3, 54, 21 nisi provinciarum *copiae* (vorräte) et *dominis* et *servitiis* et agris subvenerint, nostra nos scilicet nemora nostraeque villae tuebuntur.

B) i. q. *einem übel begegnen, abhülfe bringen, abhelfen a) absol.* 2, 39, 1 mancipii unius audacia, ni mature subventum foret . . armis civilibus rem p. perculisset. 4, 72, 12 hinc ira et questus, et postquam non subveniebatur [Rhenan; M subveniebat, quod nonnulli retin. sc. Olenius], remedium ex bello. — 12, 67, 4 nec vim medicaminis statim intellectum (esse) . . ; simul *soluta alvus* subvenisse videbatur.

β) c. dat. 4, 53, 3 subveniret (Tiberius) *solitudini*, daret maritum. 14, 27, 6 veterani Tarentum et Antium adscripti non tamen *intrequeantiae* locorum subvenere, dilapsis pluribus in provincias, . . 12, 38, 10 ni cito nuntii ex castellis proximis subventum foret copiarum *obsidioni*, obcubuissent cf. com. crit. 43, 10 quindecim dierum alimenta urbi, non amplius super-

fuisse constitit, magnaque deum benignitate et modestia hiemis *rebus extremis* subventum (est). 15,68,4 centurio . . percontanti Neroni, cur in caedem suam conspiravisset, . . (respondit) non aliter tot *flagitiis* eius subveniri potuisse. — 4,51,19 *reliquis, quo minus* vi . . subigerentur, praematura . . *hiems* subvenit.

subversor. 3,28,3 Pompeius . . *suarum legum auctor* idem ac subversor.

subverto. a) *propr.* III,7,9 Galbae *imagines* discordia temporum subversas in omnibus municipiis *recoli* iussit Antonius. IV,22,3 legati . . vallum murosque firmabant. subversa (sunt) longae pacis *opera* (banten) haud procul castris in modum municipii exstructa. 61,15 alarum legionum *hiberna* subversa cremataque (sunt), iis tantum relictis, quae . . 14,32,6 visam (esse) speciem . . subversae *coloniae*. 13,39,21 nudati propugnatoribus muri, *obices* portarum subversi (sunt).

b) *transl.* IV,42,3 Regulum subversa Crassorum et Orfiti *domus* in summum odium extulerat. 3,25,6 multitudo periclitantium gliscebat, cum omnis domus delatorum interpretationibus subverteretur. IV,42,25 . . , cum . . inlustres senes, conspicuas feminas eadem ruina prosterneres . . : posse universum *senatum* una voce subverti. 4,17,18 neque aliud . . discordiae remedium (esse), quam si unus alterve maxime prompti subverterentur. 71,21 (Augusta) *florentes privignos* cum per occultum subvertisset, misericordiam erga adfectos palam ostentabat. — 2,36,14 subverti *leges*, quae sua spatia . . quaerendis aut potiundis honoribus statuerint. 4,30,11 subverterent potius *iura* quam custodes eorum amoverent. 13,5,5 tamquam *acta* Claudii subverterentur. 3,7,5 crebro questu, quod . . subdola mora scelerum *probationes* subverteret (Piso).

succedo. A) *propr.* a) in *univ.* 3,1,14 classis panlatim successit (sc. terrae) i. q. *heranfahren*.

b) *t. t.* in *re milit.* i. q. *heranrücken* α) III, 27,11 elatis super capita scutis densa testudine succedunt (sc. vallo). 1,67,4 manendum (esse) intra vallum, donec expugnandi hostes spe propius succederent. 2,81,7 Sentius . . iussit . . promptissimum quemque succedere (sc. castello).

β) *trs.* 2,20,7 si *murum* succederent.

B) *transl.* i. q. *folgen* 3,21,1 *Camillo* (proconsuli Africae) successerat (Apronius). 14,38, 15 nullum proeliorum finem expectarent, nisi succederetur *Suetonio*. — II,95,17 misera civitas . . inter Vinios Fabios . . pudenda sorte agebat, donec successere Mucianus et Marcellus. — I, 40,13 nec illos . . priores et futuri principes terrere, quo minus facerent scelus, cuius ultor est quisquis successit i. q. *ieder thronfolger*. 15,65,7 non referre dedecori, si citharoedus (Nero) demoveretur et tragoedus (Piso) succederet.

successio. a) de *hereditate* G32,7 inter familiam et penates et *iura* successionum equi traduntur.

b) de *imperio* i. q. *thronfolge* I,23,2 studia militum . . *spe* successionis . . adfectaverat (Otho). 4,12,9 Seianus . . volutare secum, quonam modo Germanici liberos perverteret, *quorum* non *dubia*

successio (erat). 59,14 insectarentur Neronem proximum *successioni*.

successor. a) G20,13 heredes *successoresque* sui cuique liberi (sunt), et nullum testamentum.

b) A7,16 Agricola . . *vicensimae* legioni . . praeposuit, ubi *decessor* seditiose agere narrabatur: . . . ita *successor* simul et ultor electus . .

— A17,7 Cerialis (Britanniae legatus) . . alterius (sc. quam Iulii Frontini) *successoris* curam famamque obruisset. 40,12 tradiderat . . Agricola *successori* suo provinciam quietam tutamque. 14,29,3 in qua (Britannia) neque Didius legatus . . nisi parta retinuerat, et *successor* Veranianus . . Siluras populatus, quin ultra bellum proferret, morte prohibitus est. 38,11 *Classicianus*, *successor* Cato (procuratori Britanniae) missus. 6,30,16 *successorem* non aliter quam *iudicium* mortis accepturum (esse se, Gaetulicum legatum Germaniae) i. q. *seine absetzung*. — 14,51,10 civitati grande desiderium eius (Burri) mansit per memoriam virtutis et *successorum* alterius (Rufi) segnem innocentiam, alterius (Tigellini) flagrantissima flagitia. — i. q. *thronfolger* I,38,1 ne qua . . in *successore Galbae* spes (donativi) esset, . . 16,4 nec mea (sc. Galbae) *senectus conferre* plus populo R. (potest) quam *bonum* s. nec tua (sc. Pisonis) plus inventa quam bonum principem. 13,5 circa *consilium eligendi* *successoris* in duas factiones scindebantur. 15,12 Augustus in domo *successorem quaesivit*, ego (Galba) in re p. 6, 46,7 sin extra domum *successor* quaereretur . . 1,10,26 ne Tiberium quidem caritate aut rei p. cura *successorem adscitum* (esse ab Augusto). 3,56,7 socium eius (tribuniciae) potestatis . . Tiberium delegit (Augustus), ne *successor* in incerto foret. 12,65,9 pares . . *accusandi* causas esse, si Nero imperitaret; Britannico *successore* nullum principi *metum*.